
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000114455

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2019-0000114455

Esta información actualiza a 2019-0000094662 por el siguiente motivo:

Resolución de Adjudicación

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo
Sostenible en Granada

NIF: S4111001F
Tipo de poder adjudicador: COMUNIDAD AUTÓNOMA
Principal actividad ejercida: Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible
Dirección: AVDA. JOAQUINA EGUARAS, 2 #COMPLEJO ADMINISTRATIVO

ALMANJAYAR# - Granada ANDALUCÍA ESPAÑA
Provincia de Tramitación: GRANADA
Tipo de contrato: Patrimoniales
Denominación del contrato: M/Sierras y Peñón del Jabalí GR-10050-JA
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12 Meses
Número de expediente: MADERAS/2019
División por lotes: No
Cantidad de lotes: 0
Clasificación CPV

03000000-Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.

Descripción: M/Sierras y Peñón del Jabalí GR-10050-JA 1.000 m³ de madera
procedente de TT.SS. Life Adaptamed en cargadero

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: Castellano

Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 7.000,00 €
Importe neto: 7.000,00 €
Valor estimado: 7.000,00 €
Notas:

No sujeto a regulación armonizada

Código Seguro de verificación: 3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/10/2019 13:15:32

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es 3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 4

3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000114455

-2-

Contrato no susceptible de Recurso especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/08/2019 a las 14:00
Lugar:
Delegación Territorial de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible
Avda. Joaquina Eguaras -Edf. Administrativo Almanjayar 2
18013 Granada

Puntos de contacto:
Persona: Mª Ascensión Garcia Royo
Teléfono: 958027317
Fax: 958145215
Email: contratacion.gr.cmaot@juntadeandalucia.es
Web:

Otras informaciones: Previa Cita

Requisitos particulares en la ejecución

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales

Igualdad - Inserción laboral de las mujeres

Presentación de solicitudes

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 27/08/2019 a las 14:00
Lugar de presentación:
Delegación Territorial de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible
Avda. Joaquina Eguaras -Edf. Administrativo Almanjayar 2
18013 Granada

Aclaraciones:

Apertura de ofertas

Lugar:
Delegación Territorial de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible
Avda. Joaquina Eguaras -Edf. Administrativo Almanjayar 2
18013 Granada

Código Seguro de verificación: 3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/10/2019 13:15:32

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es 3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 4

3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000114455

-3-

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:
  
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

Otras Fechas:
( 17/09/2019   09:30 ): Mesa nº 2 apertura de ofertas

 
Aclaraciones: Mesa nº 2 apertura de ofertas el día 17/09/2019 a las 9:30 h. en la sala de juntas de la

2ª planta de la Delegación Territorial

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Documentos Adjuntos

Pliegos de condiciones y documentos complementarios

Información adicional
Resolucion Adjudicacion Maderas (Resolucion_Adjudicacion_Maderas_.pdf) 
 (SHA-256: 03925a3a620aa26fefbe8f7b1784e2c73708767d17eac59fe9bc1e43d646b2d1) 

MEMORIA JUSTIFICATIVA (memoria justificativa licitacion aprov.forestales.pdf) 
 (SHA-256: dc904b4b0585135674c8b4b06ad4a51a18e37dda190d7d24159aa5635f1aaf3d) 

ANEXO1 (Anexo I  Maderas M_ Sª y Peñon del Jabali.pdf) 
 (SHA-256: ac833ca0d75587088dd62206b7473962a48de2f880389edc86335acd3cfefd78) 

PCAP (PCAP_APROVECHAMIENTOS Maderas  POR  AUTORIZACION 2019 .pdf) 
 (SHA-256: 33a338ef0cd6fff4a1a3fc99f88952599af753237b17462c1a1abad1f9ee227b) 

Acta nº 2 (Acta nº 2 de Coniferas .pdf) 
 (SHA-256: aff8935faaf99bf3b9eb02f1e0fc5a6a1c8477b8266aeea480444e9b2e9f2930) 

PPT (PPT_MADERA_GR_10050_JA_PORTUGOS.pdf) 
 (SHA-256: 97dd46aa3b30bf69342f905260c4aca419b75269b4bc62ab454c0c09b7b55495) 

Acta nº 1 (Acta nº 1 Coniferas 2019 .pdf) 
 (SHA-256: ee3ecb7aef8b3f64d054bc883c8e41f90de8a7825ed13ceec2ac00cf888a29fe) 

Documentación relativa a la Suspensión

Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento

Código Seguro de verificación: 3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/10/2019 13:15:32

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es 3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 4

3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000114455

-4-

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Las establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No
Se aceptará facturación electrónica: No
Se utilizará el pago electrónico: No

Clasificación Empresarial

Publicaciones relacionadas

2019-0000088228
2019-0000088382
2019-0000093267
2019-0000094662

Código Seguro de verificación: 3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/10/2019 13:15:32

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es 3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j PÁGINA 4 / 4

3Wp4fDlsc4TCdBVpxgUYvjJLYdAU3n8j


